

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองขวาง ซอยท้ายคู้้ง 1 บริเวณโค้งนายโสภาส แสนสวาท
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 30.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลไทยวาสา อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไทยวาสา อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ 04/2566 ฝ่าย / งาน กองช่าง *ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร 29.94

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานเสาเข็ม							
	1.1 เสาเข็มตบิริม 0.30x0.30x18.00 ม.	ตัน	10.00	30,791.09	307,910.89	1.2799	39,409.51	394,095.15
	1.2 นั่งร้านปั้นจั่นตอกเสาเข็ม	ตร.ม.	72.00	955.16	68,771.54	1.2799	1,222.51	88,020.70
2	งานคานรัดเสาเข็ม คานรับพื้นสะพาน ผึงกันดิน และเสาต่อม่อ							
	2.1 งานคานรัดเสาเข็ม คานรับพื้นสะพาน ผึงกันดิน และต่อม่อตบิริม (มีหูช้าง)	ตบิ	1.00	82,593.62	82,593.62	1.2799	105,711.57	105,711.57
	2.2 งานคานรัดเสาเข็ม คานรับพื้นสะพาน ผึงกันดิน และต่อม่อตบิริม (ไม่มีหูช้าง)	ตบิ	1.00	65,489.61	65,489.61	1.2799	83,820.15	83,820.15
3	งานพื้นสะพานและราวสะพาน							
	3.1 งานพื้นสะพาน คสล.	ตร.ม.	36.00	2,441.71	87,901.45	1.2799	3,125.14	112,505.06
	3.2 งานราวสะพาน	ม.	12.00	1,161.28	13,935.35	1.2799	1,486.32	17,835.85
	3.3 งานทาสีราวสะพานพร้อมติดแถบสะท้อนแสง	ตร.ม.	14.00	78.00	1,092.00	1.2799	99.83	1,397.65
4	งาน Approach Slab							
	4.1 งานก่อสร้าง Approach Slab	ตร.ม.	37.00	1,319.35	48,816.13	1.2799	1,688.64	62,479.77
	4.2 งานรอยต่อตามขวาง	ม.	11.80	205.92	2,429.86	1.2799	263.56	3,109.97
TOTAL								868,975.87

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน

=

678,940.44

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน

=

1.2799

รวม

868,975.87

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทั้งสิ้น	แปดแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์	868,975.87
---------------------------------	--	------------

ปริมาณงาน 30.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 28,965.86 บาท/ตารางเมตร